
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Šrámek Jméno: Tomáš Osobní číslo: 492530
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Civilní nouzové plánování

Název práce: Mimořádné události spojené s nezákonnou výrobou omamných a psychotropních
látek a jedů

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

28

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

10

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

40

5. Celkový počet bodů 98

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jsou Vám známy nějaké podobné případy ze zahraničí, např. SRN, Polsko, Rakousko apod.?

2. Myslíte si, že uvedené problematice je ze strany policie věnována dostatečná pozornost?

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Problematika mimořádných události spojených s nezákonnou výrobou omamných a psychotropních látek a jedů,
bývá tématem výzkumu, vědeckých, odborných a kvalifikačních prací. Svědčí to o rostoucím významu problematiky,
jako důležité  součásti  bezpečnostního výzkumu a vzdělávání.  Proto třeba přivítat,  že  autor  si  za  téma svého
diplomového projektu zvolil specifickou problematiku v konkrétní oblasti, velmi specifické cílové skupiny, o čemž
svědčí samotný název práce, zdůvodnění tématu a stanovené cíle práce.

Diplomová práce má logickou, promyšlenou strukturu, která by i z hlediska obsahu jednotlivých kapitol odpovídala i
kritériím na vědeckou práci. Svědčí o tom důkladně vypracované kapitoly věnované historickému exkurzu, přehledu
současného stavu, legislativnímu rámci a scénářům mimořádných událostí spojených s výrobou drog ( požár, výbuch
a únik nebezpečných chemických látek), pečlivě formulovaný hlavní cíl práce jako i dílčí cíle práce, odůvodněná
metodologická východiska včetně metodiky teoretického i  empirického výzkumu. Teoretická část  obsahuje pět
kapitol. Vypracování těchto kapitol svědčí o pochopení autora a velmi dobré znalosti příslušné odborné literatury,
dokumentů a dalších informačních zdrojů. Po formální stránce je důsledně a stylisticky pečlivě zpracovaná. Má tedy
obvyklé  členění  na  jednotlivé  kapitoly,  které  tvoří  integrovaný  celek  s  dobrým  přehledem  a  pochopením
smysluplnosti dané problematiky.

Druhá, analytická část práce je věnována provedené kvantitativní a kvalitativní analýze, s ohledem na použitou
metodologii  (smíšený  typ  výzkumu).  Hlavní  cíl  jako  i  dílčí  cíle  analytického  zkoumání  je  možné  pokládat  za
odůvodněné a správné. Autor na vyšší úrovni zvolil metodologii i samotnou metodiku, o čemž svědčí provedení
kvalitativního expertního šetření  mezi  erudovanými odborníky z praxe. Stanovení hypotéz (předpokladů),  jejich
ověření,  interpretace výsledků, i  v podobě množství  tabulek,  jako i  vyvození závěrů, je možné hodnotit  velmi
pozitivně. Podobně je možné hodnotit i podrobně a pečlivě vypracovanou diskusi s návrhem postupů a opatření ve
vztahu k zasahujícím složkám IZS v místě takové mimořádné události.
.
Závěr  diplomové  práce  obsahuje  shrnutí  získaných  poznatků  z  teoretické  i  praktické  části.  I  když  výsledky
analytického zkoumání nelze generalizovat, ocenit je třeba uvedení přínosu a využití práce, která může významnou
mírou přispět ke zkvalitnění dalšího vzdělávání v podmínkách bezpečnostního výzkumu a vzdělávání.

Závěr posudku:

Diplomová práce je zpracovaná na výborné úrovni. Autor v ní projevil velmi dobrou orientaci v příslušné odborné
literatuře. Nastudované poznatky úspěšně implementoval do velmi specifické oblasti. Na obstojné úrovni zvládl
metodologii i  metodiku zpracování analytické části. Předložená práce splňuje požadavky kladené na zpracování
diplomových prací a v mnohém je převyšuje, proto práci doporučuji k ústní obhajobě.

Jméno a příjmení: PhDr. Stanislav Voržáček, LL.M.
Organizace: Krajské ředitelství policie Libereckého kraje
Kontaktní adresa: Arbesova 408, 470 80 Česká Lípa


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


